
UCHWAŁA NR XXX/280/2017
RADY GMINY NIEMCE

z dnia 19 maja 2017 r.

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody oraz zniesienia formy 
ochrony przyrody - drzew uznanych za pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r.  poz. 2134 ze zm.),  Rada Gminy  Niemce uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnikowej 
Alei Lipowej rosnącej na działce ewid. nr 311 położonej w miejscowości Krasienin Kolonia w pasie drogowym 
drogi wojewódzkiej Nr 809 Lublin-Krasienin stanowiącej pomnik przyrody wyszczególniony w załączniku do 
Zarządzeniem Wojewody Lubelskiego Nr 42 z dnia 22 października 1987 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Lub. z 1997 r. Nr 12, poz. 211)

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 obejmuje:

1) usuwanie konarów suchych, zasychających, zainfekowanych, nadłamanych, stwarzających zagrożenie 
bezpieczeństwa,

2) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi 
i konarów.

3. Zabiegi pielęgnacyjne w obrębie korony pomnika przyrody, należy przeprowadzić przy spełnieniu 
następujących warunków:

1) cięcia sanitarne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze drzew pomnikowych lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze drzew pomnikowych,

2) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody,

3) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa.

§ 2. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 2 sztuki drzew z gatunku lipa drobnolistna rosnących przy 
drodze wojewódzkiej Nr 809 Lublin-Krasienin w miejscowości Krasienin Kolonia:

- lipa drobnolistna o obwodzie pnia 270 cm, nr inwentarzowy 48,

- lipa drobnolistna o obwodzie pnia 340 cm, nr inwentarzowy 120,  stanowiące element Alei Lipowej objętej 
ochrona pomnikową zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Lubelskiego Nr 42 z dnia 22 października 1987 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Lub. z 1997 r. Nr 12, poz. 211)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 sierpnia 2017 r.

Poz. 3323



2. Zniesienie statusu pomnika przyrody z drzew, o których mowa w §2 ust. 1 następuje                  z uwagi 
na zły stan zdrowotny, bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce

Sławomir Mroczek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3323


		2017-08-11T11:30:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




